



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Item	Descrição	Status	Unid	COD.	Classif.	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Necessidade	Priorid.	Origem
1	Arranjos de Flores para ornamentação do Plenário	Compra	Un.	17.329	SERVIÇO	24	735,00	17.640,00	abr/26	Baixa	Dep. Comunic.
2	Licença do Chat GPT Team	Compra	Un.	24.333	SERVIÇO	6	1.890,00	11.340,00	abr/26	média	Dep. Comunic.
3	Social Posts	Compra	Un.	24.988	SERVIÇO	12	7.875,00	94.500,00	jul/26	Baixa	Dep. Comunic.
4	Lente grande angular compatível com câmera NIKON D850	Compra	Un.	608.807	MATERIAL	1	3.675,00	3.675,00	dez/26	Baixa	Dep. Comunic.
5	Lente teleobjetiva compatível com câmera NIKON D850	Compra	Un.	600.725	MATERIAL	1	7.350,00	7.350,00	dez/26	Baixa	Dep. Comunic.
6	Contratação espaço emissora de rádio local ou regional (chamadas de 30 segundos)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	2520	32,00	80.640,00	mai/26	média	Dep. Comunic.
7	Contratação espaço emissora TV local ou regional (chamadas de 30 segundos)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	300	190,00	57.000,00	mai/26	média	Dep. Comunic.
8	Contratação espaço jornal Tam. Standard local ou regional (página inteira cores)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	12	2.344,50	28.134,00	mar/26	média	Dep. Comunic.
9	Contratação espaço jornal Tam. tablóide local ou regional (página inteira cores)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	12	1.818,16	21.817,92	mai/26	média	Dep. Comunic.
10	Contratação espaço revista local ou regional (página inteira em cores)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	4	2.257,50	9.030,00	mai/26	média	Dep. Comunic.
11	Contratação espaço portal internet local ou regional (banner estático c/ link)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	12	1.088,17	13.058,04	mai/26	média	Dep. Comunic.
12	Contratação painel eletrônico local (veiculação de msg por mês/ por painel)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	24	750,00	18.000,00	jan/26	Alta	Dep. Comunic.
13	Contratação carro som volante (hora de divulgação)	Compra	Un.	892	SERVIÇO	120	73,50	8.820,00	mar/25	Alta	Dep. Comunic.
14	Púlpito em acrílico transparente c/ estrutura em aço inox 8 mm com rodinhas	Compra	Un.	613968	MAT/EQUIP. PERMANENTE	2	2.100,00	4.200,00	dez/26	Baixa	Dep. Comunic.
15	Microfone sem fio de lapela ou auricular	Compra	Un.	9732	MATERIAL	4	735,00	2.940,00	fev/26	Alta	Dep. Comunic.
16	Calculadora	Compra	Un.	462.280	MAT. EXPEDIEN.	10	36,00	835,00	jul/26	média	Dep. Exercício Cid.
17	Serviço de Encadernação livro 200 fl. capa dura	Compra	Un.	18.422	SERVIÇO	10	130,00	1.300,00	jan/25	Alta	Dep. Legislativo
18	Unimed Seguros Saúde (Plano de Saúde) CONTRATO n.º 15/2024	Renovação	Un.	12.920	SERVIÇO	1	2.378.097,50	2.378.097,50	jul/26	média	Dir. Geral
19	Clinor Clínica Médica (Inspeção médica) CONTRATO N.º 5/2022	Renovação	Un.	876	SERVIÇO	1	3.180,00	3.180,00	mai/26	Média	Dir. Geral
20	IBAM (Consultoria Direito/Contabilidade) CONTRATO N.º 21/2023	Renovação	Un.	795	SERVIÇO	1	8.851,00	8.851,00	set/26	Baixa	Dir. Geral
21	ODONTOPREV (Plano Assistência Odontológica) CONTRATO N.º 26/2023	Renovação	Un.	5908	SERVIÇO	1	44.706,00	44.706,00	out/26	Baixa	Dir. Geral
22	Unimed Odonto CONTRATO n.º 02/2025	Renovação	Un.	5.908	SERVIÇO	1	-	-	fev/27	baixa	Dir. Geral



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

23	Brasil SEG Cia de Seguros (Seguros estagiários) CONTRATO N.º 22/2024	Renovação	Un.	30.142	SERVIÇO	1	3.351,21	3.351,21	out/26	Baixa	Elegis
24	Confecção de camisetas Parlamento Jovem c/ impressão de arte	Compra	Un.	467313	SERVIÇO	50	38,85	1.942,50	mar/26	Alta	Elegis
25	Confecção mochila poliéster 35 cm x 40 cm c/ impressão arte Parlamento Jovem 2025	Compra	Un.	22.330	SERVIÇO	50	3,67	183,50	mar/26	Alta	Elegis
26	Viagem - Frete de ônibus para transporte alunos Parlamento Jovem	Compra	Km	4391	SERVIÇO	2	4.357,50	8.715,00	jul/26	média	Elegis
27	Faixa de propaganda 1m x 1m com arte do Parlamento Jovem	Compra	Un.	17.906	SERVIÇO	3	210,00	630,00	mar/26	Alta	Elegis
28	Painel <i>backdrop</i> 3m x 2m com arte do Parlamento Jovem	Compra	Un.	17.906	SERVIÇO	1	472,50	472,50	mar/26	Alta	Elegis
29	Curso/palestra de capacitação/treinamento - Pessoa Jurídica	Compra	Un.	3859	SERVIÇO	10	13.650,00	136.500,00	mar/26	Alta	Elegis
30	Alimentação em viagem/parlamento jovem - etapa regional/congresso nacional	Compra	Un.	3637	SERVIÇO	2	3.150,00	6.300,00	jul/26	média	Elegis
31	Papel capa em branco (A5)	Compra	Un.	608.131	MAT. GRÁFICO	1000	2,62	2.620,00	mar/26	Alta	Elegis
32	Aquisição Lanche (salgados, sucos e refrigerantes)	Compra	Un.	3637	MATERIAL	3750	11,20	42.000,00	mar/26	Alta	Elegis/Presid
33	Jus Brasil CONTRATO n.º 03/2025	Renovação	Un.	795	SERVIÇO	1	-	-	mar/27	baixa	Proc. Legislativo
34	Atlas Schindler (manutenção elevador) CONTRATO n.º 02/2022	Renovação	Un.	3557	SERVIÇO	1	17.259,79	17.259,79	mai/26	média	SECOMP
35	Eric Mathias (alarme e monitoramento) CONTRATO N.º 23/2023	Renovação	Un.	24.155	SERVIÇO	1	9.118,46	9.118,46	set/26	Baixa	SECOMP
36	Telefônica Brasil (Vivo) (Telefonia/Link Internet) CONTRATO N.º 24/2023	Renovação	Un.	23.132	SERVIÇO	1	26.846,45	26.846,45	out/26	Baixa	SECOMP
37	Point Telecomunicações (Link Internet dedicado) CONTRATO N.º 25/2023	Renovação	Un.	26.506	SERVIÇO	1	5.047,19	5.047,19	out/26	Baixa	SECOMP
38	Minastel Telefonía (Manutenção telefonia/dados/voz) CONTRATO N.º 1/2024	Renovação	Un.	26.387	SERVIÇO	1	38.874,00	41.352,34	jan/26	Alta	SECOMP
39	Locamega Informática (Streaming ao vivo e ondemand) CONTRATO N.º 8/2024	Renovação	Un.	18.374	SERVIÇO	1	6.622,00	6.716,16	mai/26	Média	SECOMP
40	Karine Alves (Júnior ar condicionado) (Manutenção ar cond.) CONTRATO N.º 18/2024	Renovação	Un.	3492	SERVIÇO	1	48.426,00	49.120,40	set/26	Baixa	SECOMP
41	Ácido muriático – 1L	Compra	Un.	368775	MAT. LIMPEZA	5	19,37	96,85	abr/26	média	SECOMP
42	Adaptador HDMI/DVI (DVI macho x HDMI fêmea) – UND.	Compra	Un.	445783	Mat. Processamento Dados	10	24,57	245,70	abr/26	média	SECOMP
43	Água mineral natural - 1,5 litros	Compra	Un.	445.484	Gêneros alimentícios	7200	3,14	22.608,00	jan/26	Média	SECOMP
44	Água sanitária de uso doméstico – Frasco 1 litro	Compra	Un.	310507	MAT. LIMPEZA	480	3,36	1.612,80	abr/26	alta	SECOMP
45	Álcool em gel 70% - embalagem de 5 litros.	Compra	Un.	269943	MAT. LIMPEZA	5	97,37	486,85	abr/26	média	SECOMP



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

46	Álcool etílico, líquido - Frasco de 1L	Compra	Un.	269941	MAT. LIMPEZA	292	9,00	2.628,00	abr/26	média	SECOMP
47	Apoio teclado – UND.	Compra	Un.	335919	MAT. EXPEDIEN.	30	100,00	3.000,00	abr/26	média	SECOMP
48	Balde plástico; 12L; Alça de arame - UND	Compra	Un.	286790	MAT. LIMPEZA	20	17,64	352,80	abr/26	média	SECOMP
49	Bateria (chumbo-ácida) para Nobreak; 12V	Compra	Un.	371143	Mat. Processamentode	60	159,00	9.540,00	abr/26	média	SECOMP
50	Borracha apagadora - UND	Compra	Un.	437684	MAT. EXPEDIEN.	100	1,50	150,00	abr/26	média	SECOMP
51	Café pct. 500 g	Compra	Un.	606.522	Gêneros alimentícios	480	45,50	21.840,00	jan/26	alta	SECOMP
52	Caixa de Som; c/ controle de volume; 12W; com entrada para fone de ouvido – Par.	Compra	Un.	481781	Mat. Processamentode Dados	50	176,80	8.840,00	abr/26	média	SECOMP
53	Caneta esferográfica; tinta: Azul; Ponta média – UND.	Compra	Un.	462546	MAT. EXPEDIEN.	500	1,43	715,00	abr/26	média	SECOMP
54	Caneta fixa, metal c/ corrente (para balcão) – UND.	Compra	Un.		MAT. EXPEDIEN.	3	32,48	97,44	abr/26	média	SECOMP
55	Caneta marca texto – UND.	Compra	Un.	279313	MAT. EXPEDIEN.	72	2,21	159,12	abr/26	média	SECOMP
56	Chá sachê - cx 16g	Compra	Un.	353.665	Gêneros alimentícios	60	5,50	330,00	jan/26	alta	SECOMP
57	Cilindo de imagem p/ impressora OKI C911 amarelo original	Compra	Un.	311237	Mat. Processamentode Dados	10	200,20	2.002,00	abr/26	média	SECOMP
58	Cilindo de imagem p/ impressora OKI C911 ciano original	Compra	Un.	453227	Mat. Processamentode Dados	10	1.927,90	19.279,00	abr/26	média	SECOMP
59	Cilindo de imagem p/ impressora OKI C911 magenta original	Compra	Un.	473594	Mat. Processamentode Dados	10	1.927,90	19.279,00	abr/26	média	SECOMP
60	Cilindo de imagem p/ impressora OKI C911 preto original	Compra	Un.	463150	Mat. Processamentode Dados	10	1.435,00	14.350,00	abr/26	média	SECOMP
61	Clipes para papel; nº 3/0 - Caixa c/ 50 und.	Compra	Un.	483431	MAT. EXPEDIEN.	80	2,75	220,00	abr/26	média	SECOMP
62	Cola bastão - UND	Compra	Un.	292447	MAT. EXPEDIEN.	50	10,00	500,00	abr/26	média	SECOMP
63	Coletor de toner residual p/ impressora Okidata -C911; original.	Compra	Un.	473593	Mat. Processamentode Dados	10	1.927,90	19.279,00	abr/26	média	SECOMP
64	Copo descartável de 200 ml	Compra	Un.	618311	MAT. LIMPEZA	200	3,38	676,00	abr/26	média	SECOMP



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

65	Desinfetante com ação bactericida/germicida – frasco 1 litro	Compra	Un.	621513	MAT. LIMPEZA	576	2,88	1.658,88	abr/26	média	SECOMP
66	Detergente; líquido; neutro – frasco 500ml	Compra	Un.	386806	MAT. LIMPEZA	384	3,18	1.221,12	abr/26	média	SECOMP
67	Escova (lavar roupas); plástico.	Compra	Un.	446274	MAT. LIMPEZA	10	7,15	71,50	abr/26	média	SECOMP
68	Escova para limpeza de sanitário; polipropileno.	Compra	Un.	333358	MAT. LIMPEZA	36	5,13	184,68	abr/26	média	SECOMP
69	Esponja de aço – fardo c/ 14 pct	Compra	Un.	481018	MAT. LIMPEZA	3	36,21	108,63	abr/26	média	SECOMP
70	Esponja multiuso dupla-face.	Compra	Un.	620662	MAT. LIMPEZA	400	1,10	440,00	abr/26	média	SECOMP
71	Extensão; 3metros; 3 tomadas tripolar, bivolt – UND.	Compra	Un.	357377	MAT. ELÉTRICO	50	41,92	2.096,00	abr/26	média	SECOMP
72	Filtro de linha; disjuntor; c/ 4 tomadas, bivolt – UND.	Compra	Un.	611883	MAT. ELÉTRICO	20	38,72	774,40	abr/26	média	SECOMP
73	Fita adesiva (transparente) - UND.	Compra	Un.	356367	MAT. EXPEDIEN.	10	5,85	58,50	abr/26	média	SECOMP
74	Fita crepe	Compra	Un.	289014	MAT. EXPEDIEN.	10	8,00	80,00	abr/26	média	SECOMP
75	Fone de ouvido; com fio; microfone incluso; c/ controle de volume – UND.	Compra	Un.	311122	MAT. EXPEDIEN.	30	135,00	4.050,00	abr/26	média	SECOMP
76	Garrafa térmica; 1,8L; Inox	Compra	Un.	296.174	MAT. COPA	10	192,40	1.924,00	ago/26	baixa	SECOMP
77	Grampeador reforçado; c/ capacidade para grampear de 25 a 30 folhas de papel – UND.	Compra	Un.	405907	MAT. EXPEDIEN.	15	32,50	487,50	abr/26	média	SECOMP
78	Grampo galvanizado; tamanho 26/06 – caixa c/ 1000 und.	Compra	Un.	425226	MAT. EXPEDIEN.	100	2,86	286,00	abr/26	média	SECOMP
79	Guardanapo de papel; 100% celulose; – Pct c/ 50 und	Compra	Un.	392703	MAT. COPA	100	1,90	190,00	abr/26	média	SECOMP
80	Inseticida Aerossol	Compra	Un.	484679	MAT. LIMPEZA	5	23,14	115,70	abr/26	média	SECOMP
81	Isqueiro portátil de plástico	Compra	Un.	602989	MAT. COPA	5	6,50	32,50	abr/26	média	SECOMP
82	Lâmpada Led, 20W – UND.	Compra	Un.	614574	MAT. ELÉTRICO	100	11,68	1.168,00	abr/26	média	SECOMP
83	Lâmpada Led, 40W – UND.	Compra	Un.	445743	MAT. ELÉTRICO	50	32,00	1.600,00	abr/26	média	SECOMP
84	Leite Integral - 1 L	Compra	Un.	445.995	Gêneros alimentícios	960	6,50	6.240,00	jan/26	alta	SECOMP
85	Limpa Alumínio (polidor) – Frasco de 500ml	Compra	Un.	444882	MAT. LIMPEZA	96	4,35	417,60	abr/26	média	SECOMP
86	Limpador de cerâmica e azulejo – frasco 1L	Compra	Un.	481024	MAT. LIMPEZA	36	11,57	416,52	abr/26	média	SECOMP
87	Limpador Multiuso – Frasco com bico dosador de 500ml.	Compra	Un.	413461	MAT. LIMPEZA	288	3,88	1.117,44	abr/26	média	SECOMP
88	Mesa 0,8x0,6 M; sem gavetas	Compra	Un.	611845	MAT/EQUIP. PERM.	20	354,90	7.098,00	abr/26	média	SECOMP
89	Mouse pad c/ apoio de pulso – UND.	Compra	Un.	374084	Mat. Processamentode Dados	30	50,70	1.521,00	abr/26	média	SECOMP



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

90	Pano de prato 100 % algodão	Compra	Un.	413361	MAT. LIMPEZA	100	4,68	468,00	abr/26	média	SECOMP
91	Pano p/ limpeza de chão; Microfibras.	Compra	Un.	483326	MAT. LIMPEZA	200	18,00	3.600,00	abr/26	média	SECOMP
92	Pano para limpeza em geral (Flanela); Microfibras.	Compra	Un.	615214	MAT. LIMPEZA	200	11,57	2.314,00	abr/26	média	SECOMP
93	Papel A4 produzido - Resma c/ 500 folhas.	Compra	Un.	461889	MAT. EXPEDIEN.	550	36,38	20.009,00	abr/26	média	SECOMP
94	Papel Color Plus Angeles Telado; tamanho 66x96 cm; 240g/m ² - pacote c/ 120 folhas.	Compra	Un.	200033	MAT. EXPEDIEN.	20	198,12	3.962,40	abr/26	média	SECOMP
95	Papel Fotográfico Glossy A3 brilhante; 230g - Pacote c/ 20 und.	Compra	Un.	451895	MAT. EXPEDIEN.	90	39,00	3.510,00	abr/26	média	SECOMP
96	Papel higiênico; folha dupla; 30 metrosx10 cm - pct c/ 4 rolos	Compra	Un.	301139	MAT. LIMPEZA	480	7,28	3.494,40	abr/26	média	SECOMP
97	Papel higiênico; rolo c/ 300 metros - pct c/ 8 rolos.	Compra	Un.	297836	MAT. LIMPEZA	100	90,87	9.087,00	abr/26	média	SECOMP
98	Papel Perolado Aspen - 66x96 cm; 240g/m ² - Pacote c/ 120 folhas	Compra	Un.	200033	MAT. EXPEDIEN.	30	159,48	4.784,40	abr/26	média	SECOMP
99	Pasta de plástico c/ canaleta - UND.	Compra	Un.	283691	MAT. EXPEDIEN.	20	3,92	78,40	abr/26	média	SECOMP
100	Pasta plástica; formato em L - UND.	Compra	Un.	283691	MAT. EXPEDIEN.	300	1,50	450,00	abr/26	média	SECOMP
101	Pilha Alcalina AA Tipo Alcalina, não recarregável - UND.	Compra	Un.	419859	MAT. EXPEDIEN.	480	6,60	3.168,00	abr/26	média	SECOMP
102	Pilha Alcalina AAA Tipo Alcalina, não recarregável - UND.	Compra	Un.	419860	MAT. EXPEDIEN.	60	4,35	261,00	abr/26	média	SECOMP
103	Recarga gás - GLP; 13kg	Compra	Un.	461652	MATERIAL	20	154,70	3.094,00	abr/26	média	SECOMP
104	Rodo. Cabo de madeira.	Compra	Un.	601243	MAT. LIMPEZA	40	18,17	726,80	abr/26	média	SECOMP
105	Sabão em pó; uso doméstico - 1 kg	Compra	Un.	600612	MAT. LIMPEZA	36	7,78	280,08	abr/26	média	SECOMP
106	Sabonete líquido para higienização de mãos- embalagem de 5L.	Compra	Un.	472873	MAT. LIMPEZA	10	31,07	310,70	abr/26	média	SECOMP
107	Saco para lixo 100L (10-12 micras) - pct c/ 100 und	Compra	Un.	304922	MAT. LIMPEZA	10	74,00	740,00	abr/26	média	SECOMP
108	Saco para lixo 15L (5-8 micras) - pct c/ 100 und	Compra	Un.	403320	MAT. LIMPEZA	100	19,37	1.937,00	abr/26	média	SECOMP
109	Saco para lixo 30L (5-8 micras) - pct c/ 100 und	Compra	Un.	403320	MAT. LIMPEZA	100	21,97	2.197,00	abr/26	média	SECOMP
110	Saco para lixo 60L (5-8 micras) - pct c/ 100 und	Compra	Un.	345597	MAT. LIMPEZA	100	38,87	3.887,00	abr/26	média	SECOMP
111	Suporte p/ monitor c/ 2 gavetas; em MDF preto (black piano) - UND.	Compra	Un.	600848	MAT. EXPEDIEN.	20	200,00	4.000,00	abr/26	média	SECOMP
112	Tesoura; 21 cm; cabo em resina plástica e lâmina em aço inox - UND.	Compra	Un.	376266	MAT. EXPEDIEN.	10	28,00	280,00	abr/26	média	SECOMP
113	Toalha de Papel interfolhada;	Compra	Un.	436328	MAT. LIMPEZA	266	16,77	4.460,82	abr/26	média	SECOMP
114	Toner Impressora OKI C911; Original; Preto	Compra	Un.	468164	Mat. Processamentode	10	812,50	8.125,00	abr/26	média	SECOMP



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

115	Toner p/ impressora HP M479; original - kit c/ 4 cores (amarelo, ciano magenta e preto).	Compra	Un.	439.725	Mat. Processamentode Dados	20	5.500,00	110.000,00	abr/26	média	SECOMP
116	Toner p/ impressora HP M479; original; preto	Compra	Un.	350968	Mat. Processamentode Dados	15	1.167,00	17.505,00	abr/26	média	SECOMP
117	Toner p/ impressora OKI C911; Original; Amarelo	Compra	Un.	601017	Mat. Processamentode Dados	10	2.388,10	23.881,00	abr/26	média	SECOMP
118	Toner p/ impressora OKI C911; Original; Ciano	Compra	Un.	468164	Mat. Processamentode Dados	10	2.388,10	23.881,00	abr/26	média	SECOMP
119	Toner p/ impressora OKI C911; Original; Magenta	Compra	Un.	467738	Mat. Processamentode Dados	10	2.388,10	23.881,00	abr/26	média	SECOMP
120	Vassoura. Cabo de madeira.	Compra	Un.	285633	MAT. LIMPEZA	40	31,07	1.242,80	abr/26	média	SECOMP
121	América Extint. CONTRATO n.º 06/2025	Renovação	Un.	600.734	SERVIÇO	1	1.132,08	1.132,08	abr/26	média	SECOMP
122	Pedro H. M. Camilo (higienização veículos) CONTRATO n.º 1/2023	Renovação	Un.	13544	SERVIÇO	1	11.321,56	11.321,56	jan/26	Alta	Sv. Apoio C.
123	Guardian Vigilância (Serviços limpeza/conservação) CONTRATO N.º 20/2023	Renovação	Un.	24.023	SERVIÇO	1	448.917,93	448.917,93	set/26	Baixa	Sv. Apoio C.
124	Gente Seguradora S/A (Seguro Veículos oficiais) CONTRATO N.º 7/2024	Renovação	Un.	30.127	SERVIÇO	1	7.299,75	7.299,75	mai/26	Média	Sv. Apoio C.
125	Prime Consultoria (Gerenciamento combustível) CONTRATO N.º 16/2023	Renovação	Un.	461.509	SERVIÇO	1	50.236,90	50.236,90	jun/26	Média	Sv. Apoio C.
126	Colher inox – Sobremesa	Compra	Un.	437.923	MAT. COPA	12	6,50	78,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
127	Copo de vidro; 390 ml; cx c/ 24 und	Compra	Un.	347.571	MAT. COPA	15	280,48	4.207,20	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
128	Descanso de copo; polipropileno; redondo.	Compra	Un.	12.410	MAT. COPA	24	8,50	204,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
129	Dispenser para sabonete e álcool em gel c/ reservatório	Compra	Un.	475.640	MAT. HIGIENE	10	64,87	648,70	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
130	Garfo inox – Sobremesa	Compra	Un.	437.871	MAT. COPA	12	6,50	78,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
131	Garrafa térmica; 0,5L; Inox;	Compra	Un.	468.439	MAT. COPA	10	175,50	1.755,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
132	Lixeira plástico c/ pedal; 15 l –	Compra	Un.	610.872	MAT. LIMPEZA	5	99,97	499,85	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
133	Lixeira plástico c/ pedal; 50 l	Compra	Un.	468.291	MAT. LIMPEZA	5	231,27	1.156,35	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
134	Porta copo polipropileno; 17x6x9.	Compra	Un.	12.410	MAT. COPA	20	32,50	650,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
135	Porta Guardanapo em polipropileno	Compra	Un.	625.997	MAT. COPA	6	27,27	163,62	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
136	Prato porcelana branco-sobremesa	Compra	Un.	311.418	MAT. COPA	12	10,14	121,68	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

137	Refil para saboneteira – ABS	Compra	Un.	253.511	MAT. HIGIENE	20	20,67	413,40	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
138	Suporte para papel toalha interfolha; ABS	Compra	Un.	11.057	MAT. HIGIENE	10	54,47	544,70	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
139	Taça para cerveja Paulista; 300 ml– Cx c/ 24 und	Compra	Un.	456.313	MAT. COPA	3	296,08	888,24	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
140	Xícara de porcelana c/ pires p/ café – cx c/ 6 und.	Compra	Un.	397.974	MAT. COPA	8	175,50	1.404,00	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
141	Xícara de porcelana c/ pires p/ chá – cx c/ 6 und.	Compra	Un.	617.008	MAT. COPA	8	218,40	1.747,20	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
142	Gente Seguradora S/A (Seguro Veículos oficiais) CONTRATO N.º 01/2025	Renovação	Un.	30.127	SERVIÇO	1	648,06	648,06	jan/26	baixa	Sv. Apoio C.
143	Winco Sistemas Ltda (segurança firewall) CONTRATO N.º 2/2023	Renovação	Un.	18.374	SERVIÇO	1	13.343,79	13.343,79	jan/26	Alta	Sv. Informática
144	3Cloud - Consultoria TI - CONTRATO n.º 15/2025	Renovação	Un.	27.332	SERVIÇO	1	48.336,00	48.336,00	jun/26	média	Sv. Informática
145	M A Dantas Ltda (Licença Software registro de ponto) CONTRATO N.º 19/2024	Renovação	Un.	15.741	SERVIÇO	1	3.449,00	3.449,00	out/26	Baixa	Sv. Informática
146	M A Dantas Ltda (Suportemanutenção relógio de ponto) CONTRATO N.º 20/2024	Renovação	Un.	230.094	SERVIÇO	1	1.696,00	1.696,00	out/26	Baixa	Sv. Informática
147	Memory (Sistema Tecnologia Integrado) CONTRATO N.º 11/2023	Renovação	Un.	15.741	SERVIÇO	1	209.723,16	209.723,16	abr/26	Média	Sv. Informática
148	Escal Tecnologia (Sistema Painel Eletrônico) CONTRATO N.º 22/2023	Renovação	Un.	15.741	SERVIÇO	1	15.579,71	15.579,71	ago/26	Baixa	Sv. Informática
149	Tecnet (licenças de softwarwe) CONTRATO n.º 23/2024	Renovação	Un.	24.333	Solução de TIC	1	68.264,00	68.264,00	dez/24	Baixa	Sv. Informática
150	MCR Sistemas CONTRATO n.º 24/2024	Renovação	Un.	24.333	Solução de TIC	1	13.272,50	13.272,50	mar/26	alta	Sv. Informática
151	THC Assessoria CONTRATO n.º 25/2024	Renovação	Un.	24.333	Solução de TIC	1	1.558,20	1.558,20	mar/26	baixa	Sv. Informática
152	Dispenser porta papel higiênico	Compra	Un.	416.506	MAT. LIMPEZA	40	53,78	2.151,20	ago/26	baixa	Sv. Apoio C.
153	Storage 10 Gb Dual Ctr SFF R0Q76B (Ref. HPE SD MAS 2060 ISCSI)	Compra	Un.	10.292	MAT/EQUIP. PERM.	1	60.900,00	60.900,00	abr/26	média	Sv. Informática
154	Servidor 2x32Gb 2x1.2Tb HD - P52534-B21-4321 (Ref. HPE DL 380)	Compra	Un.	10.292	MAT/EQUIP. PERM.	2	49.350,00	98.700,00	abr/26	média	Sv. Informática
155	Coletor de assinaturas digital	Compra	Un.	618.250	MAT/EQUIP. PERM.	1	4.084,81	4.084,81	abr/26	média	Sv. Informática
155	Telefone de cabeça com base discadora headset (Ref. Intelbrás)	Compra	Un.	420854	MAT/EQUIP. PERM.	14	136,49	1.910,86	abr/26	média	Sv. Informática
156	Curso/palestra de capacitação/treinamento - Pessoa Jurídica	Compra	Un.	3859	SERVIÇO	10	7.350,00	73.500,00	mar/26	Alta	Elegis
157	Frigobar	Compra	Un.	621.443	MAT/EQUIP. PERM.	1	1.200,00	1.200,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.
158	Pendrive	Compra	Un.	17.789	MAT. INFORMÁTICA	10	65,00	650,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

159	Ármario	Compra	Un.	474.467	MAT/EQUIP. PERM.	1	900,00	900,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.
160	Cadeira	Compra	Un.	624.320	MAT/EQUIP. PERM.	10	451,00	4.510,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.
161	Mouse computador	Compra	Un.	457.752	MAT. EXPEDIEN.	10	16,00	160,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.
162	Teclado microcomputador	Compra	Un.	451.817	MAT. EXPEDIEN.	10	32,00	320,00	ago/26	baixa	Dep. Exercício Cid.
163	Impressora multifuncional (Ref. HP laserjet)	Compra	Un.	615.988	MAT/EQUIP. PERM.	7	2.792,00	19.544,00	abr/26	média	Sv. Informática
164	Monitor IPS vertical 24" (Ref. Sansung)	Compra	Un.	6.669	MAT/EQUIP. PERM.	10	1.341,90	13.419,00	abr/26	média	Sv. Informática
165	Sistema senha eletrônica/organizador fila 1000 atendimentos mês	Compra	Un.	356.678	MAT/EQUIP. PERM.	1	15.750,00	15.750,00	abr/26	média	Sv. Informática
166	Kit c/ gabinete, placa mãe, processador, memória, Placa vídeo e fonte energia	Compra	Un.	11.508	MAT/EQUIP. PERM.	10	5.265,74	52.657,40	abr/26	média	Sv. Informática
167	Notebook i3 32 GB ram 1Tb SSD.	Compra	Un.	463.301	MAT/EQUIP. PERM.	2	7.350,00	14.700,00	abr/26	média	Sv. Informática
168	HD externo 2 TB Portatil (Ref. Seagate)	Compra	Un.	453.728	MAT/EQUIP. PERM.	25	934,50	23.362,50	abr/26	média	Sv. Informática
169	Kit chave impacto 21v parafusadeira c/ jogo soquete 46 peças (manutenção)	Compra	Un.	7.040	MAT/EQUIP. PERM.	2	756,00	1.512,00	abr/26	média	Sv. Informática
170	Tablet 12,4" 128 Gb RAM c/ capa e película (Ref. Galaxy S9)	Compra	Un.	451.870	MAT/EQUIP. PERM.	2	4.179,00	8.358,00	abr/26	média	Sv. Informática
171	Cortador automático de cartão SSB-001 475x280x220 mm	Compra	Un.	453.728	MAT/EQUIP. PERM.	1	3.463,95	3.463,95	abr/26	média	Sv. Informática
172	Grampeador elétrico rápido E105 grampo 26/6 e 26/8	Compra	Un.	351.525	MAT/EQUIP. PERM.	1	6.772,50	6.772,50	abr/26	média	Sv. Informática
173	Scanner (Ref. Epson)	Compra	Un.	606.300	MAT/EQUIP. PERM.	2	3.097,50	6.195,00	abr/26	média	Sv. Informática
174	Disco rígido 16 Tb 7.2K (Ref. HPE MAS SAS)	Compra	Un.	7.030	MAT/EQUIP. PERM.	12	6.300,00	75.600,00	abr/26	média	Sv. Informática
175	Gabinete para PC padrão torre cor preta dimensões mínimas 47x23x41cm	Compra	Un.	361.217	MAT/EQUIP. PERM.	20	229,95	4.599,00	abr/26	média	Sv. Informática
176	Placa de rede 10/100/1000	Compra	Un.	462.602	MAT/EQUIP. PERM.	10	104,89	1.048,90	abr/26	média	Sv. Informática
177	Disco magnético SSD 960 Gb (Ref. Sata)	Compra	Un.	453.728	MAT. P. DADOS	20	549,15	10.983,00	abr/26	média	Sv. Informática
178	Adaptador HDMI/DVI (DVI macho x HDMI fêmea) – UND.	Compra	Un.	445783	Mat. Processamento	20	26,25	525,00	abr/26	média	Sv. Informática
179	Cabo HDMI	Compra	Un.	382.957	MAT. P. DADOS	20	26,25	525,00	abr/26	média	Sv. Informática
180	Adaptador USB Wirelessrede 10/100/1000 MBPS(conector macho)	Compra	Un.	429.353	MAT. P. DADOS	50	126,00	6.300,00	abr/26	média	Sv. Informática
181	Solução de Software de Controle de Acesso à Rede	Compra	Un.	18.374	Solução de TIC	500	191,10	95.550,00	abr/26	média	Sv. Informática
182	Access Point HPE Aruba AP11 RW Instant On R2W96A	Compra	Un.	15.766	MAT/EQUIP. PERM.	40	1.056,00	42.240,00	abr/26	média	Sv. Informática
183	Access Point HPE Aruba AP15 RW Instant On R2X06A	Compra	Un.	15.766	MAT/EQUIP. PERM.	6	2.891,00	17.346,00	abr/26	média	Sv. Informática



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

184	Switch HPE Aruba IOn 1930 48G + 4SFP+ JL685A I	Compra	Un.	393.275	MAT/EQUIP. PERM.	5	5.093,60	25.468,00	abr/26	média	Sv. Informática
185	Switch HPE Aruba Instant On 1930 48G 4SFP+ PoE 370W - JL686B	Compra	Un.	393.275	MAT/EQUIP. PERM.	2	10.178,22	20.356,44	abr/26	média	Sv. Informática
186	Patch Panel Cat.6 - 24 Portas C/Guia Seccon	Compra	Un.	474.171	MAT/EQUIP. PERM.	6	206,76	1.240,56	abr/26	média	Sv. Informática
187	Nobreak 1200VA 120V	Compra	Un.	453.202	MAT/EQUIP. PERM.	3	899,06	2.697,18	abr/26	média	Sv. Informática
188	Switch 8 portas gígbait ethernet 10/100/1000mbps Sg 800 Q+	Compra	Un.	393.275	MAT/EQUIP. PERM.	20	252,00	5.040,00	abr/26	média	Sv. Informática
189	Gabinete para PC Simples - 47 x 23 x 41 cm	Compra	Un.	361.217	MAT/EQUIP. PERM.	40	105,00	4.200,00	abr/26	média	Sv. Informática
190	Switch 8 Portas Kvm 4k HDMI/USB 3840x2160 Rack 19 Polegadas - Mt - 801hk -c Mt -viki	Compra	Un.	393.275	MAT/EQUIP. PERM.	6	851,44	5.108,64	abr/26	média	Sv. Informática
191	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX POWER SUPPLY CV650 80 PLUS (Dk550 w)	Compra	Un.	347.729	MAT/EQUIP. PERM.	40	460,96	18.438,40	abr/26	média	Sv. Informática
192	Energia elétrica fornecimento - Mercado regulado	Compra	Un.	27.863	SERVIÇO	12	6.825,00	81.900,00	jan/26	alta	SECOMP
193	SAAE	Compra	Un.	22.845	SERVIÇO	12	2.000,00	24.000,00	jan/26	alta	SECOMP
194	Serviço postal - Mercado regulado	Compra	Un.	14.982	SERVIÇO	12	525,00	6.300,00	jan/26	alta	SECOMP
195	Tarifas bancárias	Compra	Un.	138.11	SERVIÇO	12	630,00	7.560,00	jan/26	alta	Sv. Cont./Tes.
196	Publicação avisos e editais no diário oficial de Minas Gerais	Compra	Un.	16.152	SERVIÇO	12	189,00	2.268,00	jan/26	alta	Sv. Cont./Tes.
197	Limpeza de módulos fotovoltaicos	Compra	Un.	25.194	SERVIÇO	12	189,00	2.268,00	mai/25	média	SECOMP
198	Dedetização predial	Compra	Un.	25.194	SERVIÇO	1	2.625,00	2.625,00	mai/25	média	SECOMP
199	Manutenção veículos oficiais	Compra	Un.	3.565	SERVIÇO	1	14.495,25	14.495,25	jan/26	alta	SECOMP
200	Lobus Soft CONTRATO N° 04/2020	Renovação	Un.	18.374	SERVIÇO	1	18.900,00	18.900,00	mai/26	média	SECOMP
201	Encadernação de agendas/cadernos 2026 - capa dura	Compra	Un.	12.866	SERVIÇO	1	2.100,00	2.100,00	jan/26	alta	Gab. Pres.
202	Refil para filtro de purificador de água	Compra	Un.	465972	MAT. MANUTENÇ.	1	1.181,25	1.181,25	mar/26	alta	SECOMP
203	peças	Compra	Un.	27138	SERVIÇO	15	1.042,65	15.639,75	mai/26	média	SECOMP
204	Confecção cópia chave	Compra	Un.	5.436	SERVIÇO	80	12,50	1.000,00	mai/26	média	SECOMP
205	Prancheta MDF 34,5 x 23 x 0,3 cm	Compra	Un.	65.102	MAT. EXPEDIEN.	50	18,10	905,00	mai/26	média	SECOMP
206	Capa para encadernação no formato A4, Preta Super Cristal Line PP, Espessura 0,30mm.	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	1500 unidades	0,39	585,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
207	Contracapa para encadernação no formato A4, Preta Couro Fundo PP, Espessura 0,30mm.	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	1500 unidades	0,38	570,00	abr/26	média	Sev. Gráfico



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

208	Capa para encadernação no formato A3, Super Cristal Line PP (transparente), Espessura 0,30mm.	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	500 unidades	2,13	1.065,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
209	Contracapa para encadernação no formato A3, Preta Couro Fundo PP, Espessura 0,30mm.	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	500 unidades	2,06	1.030,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
210	Espiral para Encadernação Preto 9mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	200 unidades	0,18	36,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
211	Espiral para Encadernação Preto 7mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	400 unidades	0,32	128,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
212	Espiral para Encadernação Preto 12mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	200 unidades	0,45	90,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
213	Espiral para Encadernação Preto 17mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	200 unidades	0,52	104,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
214	Espiral para Encadernação Preto 29mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	200 unidades	1,13	226,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
215	Espiral para Encadernação Preto 40mm	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	200 unidades	2,05	410,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
216	GBC Refil de cartucho de filme de laminação auto-Threading para Foton 30, com 34 metros	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	08 unidades	1.043,11	8.344,88	abr/26	média	Sev. Gráfico
217	Papel Color Plus Metálico Aspen 180g / 66x96.	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	3000 unidades	18,60	55.800,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
218	Papel Color Plus, 180g / 66x96, preto (Marca de referência: Losangeles).	Compra	Un.		MAT. GRÁFICO	1200 unidades	11,59	13.908,00	abr/26	média	Sev. Gráfico
219	Refrigerador congelador 375 Lts frost free 110v	Compra	Un.		MATERIAL	1	4000,00	4.400,00	fev/26	alta	SECOMP
220	Refrigerador congelador 463 Lts frost free 110v	Compra	Un.		MATERIAL	1	5000,00	5.000,00	fev/26	Alta	SECOMP



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

221	Ar condicionado de 18.000 BTUs	compra	Un		MATERIAL	47	3000,00	141.000,00	fev/26	Alta	SECOMP
221	Aquisição de 60 Cadeiras de plástico	campra	Un		MATERIAL	60	124,00	7.440,00	fev/26	alta	SECOMP
222	Aquisição de 10 mesas de plástico	Compra	Un.		MATERIAL	10	220,00	2.400,00	fev/26	Alta	SECOMP
223	Troca de Óleo do veículo compass com peças	Compra	Un		MATERIAL	1	600,00	600,00	fev/26	Alta	SECOMP
224	Ar condicionado k-7 de 36.000 BTUs	Compra	Un		MATERIAL	1	8000,00	8.000,00	fev/26	Alta	SECOMP
225	3 (Três) Inscrição no curso paracapacitação presencial Instituto Plenum Brasil	Compra	Un		MATERIAL	3	2000,00	6.000,00	fev/26	Alta	SECOMP
226	Contratação de empresa especializada para alterações no prédio da Câmara.	Compra	Un		SERVIÇO	1	45000,00	45.000,00	mar/26	Alta	SECOMP
227	Serviço emplaceamento de 1 veículo novo da Câmara Municipal	Compra	Un.		SERVIÇO	1	800,00	800,00	mar/26	Alta	SECOMP
228	VIII Concurso Público da Câmara Municipal de Unai	compra	Un.		SERVIÇO	979	67,90	64.500,00	jun/26	média	Dir. Geral
229	Internet via satélite da Starlink, fornecimento equipamentos regime com	Compra	Un.		SERVIÇO	3	1600,00	4.800,00	abr/26	Alta	Dir. Geral
230	Empresa especializada na prestação de serviços de consultoria LGPD	Compra	Un.		SERVIÇO	1	59000,00	59.000,00	adr/26	Alta	Dir. Geral
Total							5.914.030,34				



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG